

Nro. L W O W S K I E 33.
 TYGODNIOWE WIADOMOSCI.

W Sobotę dnia 20go Maia R. 1786.

Ces. Krol. rozporządzenie.

Kontynuacja

§. 11. Ci przez Instrument władzę im dający uprzywilejowani Prochownicy, i Saletrnicy materiałem od nich wyrobionym sami handlować nie mogą, lecz są obowiązani tenże, nic z niego dla siebie pod jakim bądź pozorem nie zatrzymując, do naszego Magazynu za odebraniem wyznaczoney za to zapłaty podawać. Jeżeliby oni przeciw temu przepisowi wykroczyli, to oprócz konfiskacyi tego co utaili, również karze pieniężney 8. Żł. Ryńk. za każdy funt, a podług okoliczności jeszcze więkzemu ukaraniu podlegać będą.

§. 12. Ażeby *Publicum* potrzebnym prochem, i Saletrą zawsze dostatecznie po wszystkich miejscach opatrzone było, Hurtownicy Chrzęścianie po głównych miejscach to jest w Lwowie, Stanisławowie, Brodach, Przemyślu, Zamościu, Rzeszowie, Podgorzu ustanowieni będą, których główney zbroyowni urząd właściwym na piśmie pozwoleniem opatrzy, oni

zaś potrzebny zapas prochu z naszego Lwowskiego Magazynu hurtem, za wyznaczoną tamże cenę, i za gotowe pieniądze zawsze odbierać, i tenże tak hurtem, iak i w drobniejszych częściach przedawac mają. Ażeby zaś przedawający kupującym ceny podług swego upodobania nie podwyższali, takowa onymże przepisze się, którą oni w swych sklepach publicznie wywieszać obowiązani będą.

Edikt z strony Królewskiej
 pierwszey Instancyi.

JP. Cantius Chmielowski, ponieważ niewiadomo gdzie się teraz znajduje, niniejszym Edyktem przedtuteyszą Krol. pierwszą instancyę zapozwany zostaie, a to na dokończenie sprawy między IP. Jozefem Fabianem *Unitatyckim* iako stroną skarżącą się, i nim Chmielowskim, i jego małżonką rodzoną Chęcińską, iako oskarżonemi względem 300 Czerw. Żł. aby się pod karą kontumacyi dnia 27go Lipca r. t. z rana o godzinie 10 w tuteyszym sądzie stawił, którym też końcem iemu JP. Jgnacy Gałęcki iako

ko *Curator* z mocy urzędu wyznaczony jest.

Dan w Lwowie d. 27 Kwiet. 1786.

O prywatnych rzeczach.

Folwark Mieyński Persenkowka zwany dnia 31 tego miesiąca i roku o godzinie 4tej po południu przez Licytacyą naywięcey dającym zaarendowany będzie. Ktoby więc tenże Folwark zaarendować sobie życzył, wspomnionego wyżej dnia i godziny na Ratuszu mieyjskim stawić się nieomieszka.

Miezczenie cechu Mydlarskiego w Ołomuca w Morawie czynią wiadomo: że 200 Cetnarow łożu topionego zakupić chcą, który trzema transportami do Ołomuca aż ma być przystawiony, to jest pierwszym na wszystkich Świętych r. t. drugim na dzień 15. Grudnia r. t. a trzecim na dzień 15. Stycznia r. 1787. który więc ten liferunek na siebie przyjąć chce, ma się względem ceny i innych w tej mierze zachodzących okoliczności do wzwyż wzmiankowanego cechu przez list udać, od którego też ugodzoną zapłatę regularnie odbierze.

Rozmaite Wiadomości.

Z Wiednia. Nayiasniejszy Monarcha P. Xawerego *Hartmanna* Doktora Medycyny C. K. Konsyliarza i Protomedyka w Austryackim Państwie nad Ensem dla osobliwych jego zasług do stanu Rycerskiego nayłaskawiej promowować raczył. Z Węgier: w Komarnie ziemia nie ze wszy-

stkim uspokoiła się, bo ieszcze w przeszłym miesiącu trzęsienie ziemi uczuć się dało, co jednak każdego razu bez szkody było. Nowy po wszystkich C. K. Państwach wprowadzony porządek nabożeństwa, także w Węgrzech dnia 23. miesiąca przeszłego swoy początek wzięł. Z Morawy: nie dawno przytoczona wiadomość z *Janolitzu* o żonie Tkacza nazwiskiem *Zbawitelin* następującym sposobem od tamtejszego Państwa była potwierdzona: 5. Dzieci bez trudności iedno po drugim na świat przyszło, przy 6tym dopiero Matka życie zakończyła, ale dziecko żywe zostało. Za kilka godzin troje z tych dzieci umarło, reszta ieszcze przy życiu została, było chłopcow 2. a dziewcząt 4ry, wszystkie bez naymniejszey ciała wady. Z Lombardyi Austryackiey: przez naywyższy Dekret od 20 Kwietnia r. t. są w tym kraju wszystkie bractwa, ich Święta, nabożeństwo i zgromadzenia zniezione, a ich Summy częścią na trivialne, szkoły, częścią na szpitale obrocone. Z Mantuy donoszą o śmierci JW. JP. Hrabiego *Colloredo* J. C. K. Mci sekretnego Konsyliarza, Prezydenta Kameralnego, i Prezesa Król. Akademii nauk i kunsztow, który 20 Kwietnia z powszechnym całego miasta załmuceniem w 64. wieku swego roku z tym światem się pożegnał. Z Algieru: Król Neapolitański Pełnomocnik IP. *Thomas* postany do zakończenia traktatu o pokoju z rządem Algierskim po mianych

częstokroć rozmowach z Deiem powrócił, niewie, czy ieszczę, czy ten interes do skutku przyzędł. Morscy rozboynicy Algierscy mocno żądają, żeby pokoy nie stanął, z ludzkiego zaś i uszanowania pełnego obchodzenia się *Deia* z Panem *Thomafem* przeciwnie wnosić można, lubo, iż nie ieszczę pewnego nie iest slychac, nie zdaie się, żeby co w tey mierze dostatecznego konkludowano, Bey z *Tunis* żądał od *Deia* Algierskiego pomocy wojenney przeciwko okrętom Weneckim, *Dei* zdawał się z początku chętnie na to zezwolić, ale dowiedziawszy się o tym Konful Wenecki przekładał *Deiowi*, że to dawanie pomocy byłoby pewnie z zerwaniem pokoju złączone, na co *Dei* insze zamysły przedsięwziął, i *Beiowi* Tuniskiemu odpowiedzić kazał, że w terażniejszych okolicznościach ku pomocy iemu być nie może bez utracenia przyjaźni, w której z Rzeczpospolitą zostaie, ale że mu radzi, wraz z ofiarowaniem się na posrzednictwo, aby bardziey sam do pokoju przystąpił, i na nie pewny los nie puszczal się. Z Hiszpanii: Nowy okręt wojenny *St. Jppolito* nazwany 112 armat mający d. 20 Stycznia r. t. na morze wyszedł. Drugi podobny iuż w robocie iest, który od Generalnego Komendanta Marynarstwa w *Hawana Regla* nazwany będzie. Z Włoch: Biskup w *Prato* i *Pistoia* kazał w wielkim tygodniu Passyę w Toskańskim języku ludowi głośno przeczytać, a wi-

dzac, iż to się wszystkim podobało, ordynował teraz w swoiey Dyecezyi, aby wszędzie podczas Mszy S. Ewangelia oyczystym językiem głośno była czytana. Xiążę de *Cumberland* z swoją małżonką bawi się ieszczę w Rzymie i 20 Kwietnia pierwszą wizytę Papieżowi oddał. Słychac było, że 24. Kwietnia z nowu *Konfistorium* miało być, a dla tego podróż *Oyca S.* do *Teraciny* aż do 27. dnia była odłożona. Z Paryża: intraty publiczne co raz powiększają się, i pieniądze znacznie cyrkulują. Sprawa względem sztuki brylantowey na nowo zawikłana iest, różne osoby, które na danie świadectwa były zapozwane, teraz do Bastylii są wśadzone. Nie ktorzy mówią, że i *P. Bömr* łatwo tam przyść może. Aż dotąd nie iest ieszczę zaprowadzony, chociaż inne wiadomości nas o tym upewniają. W *Breściu* nowy okręt od 118. armat na morze był puszczony. Minister Marynarstwa nakazał, aby w *Portach*, *Breštu*, *Rohesfortu*, i *Toulonu* dokładnie wyrachowali, wieleby okręt od 110 armat, aż do najmniejszey *Korwety* kosztował. Przy tym też ma być wyrachowane, co każde drzewo nie obrobione, i co robota z osobna kosztuie, aby dochodzić można, czyby taniey nie przyszło, iestliby iuż obrobione drzewo z cudzych stron było zprowadzone. Z Londynu. Lord *Corwallis* pożegnawszy się u dworu do Indyi poiechał. Dochody roczne Xiążęcia de *Bedford* przez

przez ten czas, którego na opiece zostawał, na 17000. Funtow Sterlingow były powiększone, tak że teraz czyta jego Intrata na 74000 Funt. Sterlingow rocznie wynosi. W *Portsmouth* nowy wojenny okręt *Impregnable* nazwany w przytomności Admiratów *Howe, Rodney, Parker* i innych pierwszy raz na morze wyszedł. Za stare okręty liniowe, Fregaty, i inne do Marynarstwa należące rzeczy, które od roku 1782. były przedane, 99176 Funtow Sterlingow do Kasy wrocilo się. Szef *Cherokiesow* *Jozef Brant* Pułkownik tym samym okrętem do Ameryki popłynię, którym *Sir Guy Carleton* swoją podróż tamże odprawił. Gazety dworskie donoszą, że Król Imć *P. Guy Carletona* Generalnym Kapitanem, i Gubernatorem Prowincyi *Quebek*, na miejsce IP. *Haldimanda*, jako też Generalnym Kapitanem i Gubernatorem nowej Szkocyi, wysp. *St. John* przy ładku *Breton*, i Prowincyi nowej Brunświckiej mianował. Z *Brandeburga*: Król Imć dla zażywania świeżego powietrza, mając z sobą IP. *Hrabiego Görtza* o kilka mil pojechał. Tenże Monarcha na pociechę swoich wiernych poddanych w najlepszym teraz zостаie zdrowiu, tak że w krotce do *Berlina* ma przyjechać koncem przypatrzenia się następującej *Rewii* tamtejszego garnizonu. Do *Berlina* też przybyli niedawno rozmaici *Officyerowie*, osoblizwie *Francuscy*, a dla więcey ich ieszcze stancye są zamowione. *Panujący Xiążę Brunświcki* w *Potsdamu* oczekiwany jest.

Przymóz i Cena zboża
Od 13 aż do 16 Maia R. 1786

Dni	Pizenicy		Zyta		Jęczmienia	
	kor.	Cena	kor.	Cena	kor.	Cena
13	—	—	—	—	8	14 zł. —
15	12	18 - 15	3	16 - 15	4	15 —
16	—	—	2	16 —	6	14 —

Dni	Owfa		Hreczki		Jagieł	
	kor.	Cena	kor.	Cena	kor.	Cena
13	8	9 zł. —	—	—	—	—
15	8	9 —	—	—	—	—
16	12	9 —	—	—	—	—

Meteorologiczne Uwagi.
w Lwowie w Maju Roku 1786.
Stan Barometru

Dni	Zrana o 9. godzinie			Po południu o 3. godzinie		
	cale	lini.	—	cale	lini.	—
13	27	3 $\frac{2}{3}$	—	27	2 $\frac{2}{3}$	—
14	—	27	3 $\frac{1}{3}$	—	27	4
15	—	27	4 $\frac{1}{6}$	—	27	3 $\frac{3}{6}$
16	—	27	3 $\frac{1}{2}$	—	27	3 $\frac{1}{2}$

Dni	Stan Reaumurskiego Termometru					
	nad 0			nad 0		
13	8 $\frac{1}{3}$	—	—	16 $\frac{1}{2}$	—	—
14	10	—	—	16 $\frac{1}{2}$	—	—
15	8 $\frac{2}{3}$	—	—	13 $\frac{2}{3}$	—	—
16	7	—	—	13	—	—

Dni	Okazanie powietrza.	
	—	—
13	iasno	w nocy gr. deszcz
14	nico iasno	deszcz, odmienie
15	iasno	nico iasno.
16	dość iasno	dość iasno.